
Bludiště 2022 

V úterý 8.2.2022 se třída 8.A zúčastnila natáčení televizní soutěže Bludiště v Ostravě. 

Doprovod jim dělaly paní učitelky Štefanová a Lyková. 

Příprava soutěžního týmu, který se mimochodem skládal z Honzy Hladíka, Agáty Vlčkové, 

Elišky Sochorové a Šimona Palotáše, probíhala opravdu poctivě. Jak v tělocviku, tak 

v ostatních předmětech. 

I když jsme všichni museli vstávat velmi brzy, protože naše cesta začínala v 6 hodin na 

přerovském nádraží, byli jsme plni očekávání, co se bude dít. 

Po příjezdu na ostravské hlavní nádraží nás vyzvedl autobus. Překvapením bylo, že jsme 

museli jet pro soupeře do Hatě. Ale nevadilo nám to, alespoň jsme viděli okolí Ostravy – jak 

města, tak jeho okrajové části.  

V šatně na naše hlavní hvězdy čekaly modré dresy, takže nám to začalo pozitivně, protože 

„modrá je dobrá“. Čtveřice byla nervózní, a i když první rozstřel o vybrání prvních témat 

Šimonovi nevyšel, neklesali jsme na mysli. Přes přírodopis a kulturu jsme se se třemi 

bludišťáky pustili do dalšího kola - házení bludišťáků na koš. Zde jsme byli taky velmi 

úspěšní a vyházeli si více než soupeři. Červení nás bohužel předehnali po světelném bludišti, 

do kterého byla vybrána paní učitelka Štefanová, která i přes vytrvalý a dlouhý trénink, tuto 

výzvu nezvládla. Pan učitel z Hatě bohužel uspěl. Vědomostní kolo bylo vyrovnané, ale 

jelikož máme šikovná děvčata (Elišku a Agy), po laserovém bludišti bylo opět vyrovnáno. 

Největším překvapením byl nakonec stejný počet nápověd v dokoupení za bludišťáky. 

Rozhodla tedy konečná tajenka. Bohužel byl červený tým opravdu jen o půl sekundy rychlejší 

a k výslednému balancovníku šli soupeři. 

Všichni jsme si natáčení moc užili, ruce i hlasivky dostaly zabrat a naší čtveřici moc 

gratulujeme za boj až do poslední chvíle. Určitě, když bude možnost, se rádi dalšího Bludiště 

zúčastníme. 

 


